
   

                      

 

   

     

  

  

                             

                                            

                                                                  

                               

                                                                                   

 

                                                           

       

     

 

         

        

 

        

     

 

    

   

   

 

                                                              

          

      

     

 

  

  

  

 

  

           

           

 

  

                    

                  

 

  

 

   

                          

 

    

                        

 

 

                       

 

 

                                                                                    

                                                                                                            

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

Ufficio VIII – Ambito territoriale per la provincia di BRINDISI 

Prot.  n. 4520 	 Brindisi, 22/8/2011 

IL DIRIGENTE 

VISTA la C.M. n. 73 del 10/8/2011 con la quale il Ministero dell’Istruzione,Università e Ricerca ha 

definito il contingente delle assunzioni a tempo indeterminato del personale della scuola per l’anno 

scolastico 2010-11 e 2011-12; 

ACCERTATO dalle tabelle allegate alla predetta circolare che il contingente dei posti di sostegno 

assegnato alla provincia di Brindisi ammonta a n. 33 posti per l’anno 2010-11 e a n. 36 posti per 

l’anno scolastico 2011-12; 

CONSIDERATO di dover effettuare la ripartizione fra i vari ordini e gradi di scuola, nonché fra le 

varie tipologie e le aree, in maniera proporzionale ai posti risultati vacanti dopo le operazioni di 

trasferimento relative all’anno sc. 2010-11 e 2011/12; 

TENUTO CONTO che n. 1 posto del contingente di sostegno non può essere assegnato per nomine 

in ruolo a seguito di riduzione in organico di fatto delle disponibilità di sostegno delle scuole 

dell’infanzia previste in organico di diritto e che pertanto il predetto posto viene utilizzato per le 

assunzioni su posto comune; 

DISPONE : 

il contingente di posti di SOSTEGNO assegnati dal MIUR – rispettivamente per l’a.s. 2010-11 e 

per l’a.s. 2011/12 - per l’assunzione a tempo indeterminato del personale docente, è ripartito fra i 

vari ordini e gradi di scuola, e quindi all’interno fra le varie tipologie ed aree, così come di seguito 

indicato: 

A)	 SCUOLA DELL’INFANZIA :
	
- anno sc. 2010-11  : n. 4 posti sostegno psicofis.
 
- anno sc. 2011-12 : n. 9 “ “ “
	

B) SCUOLA PRIMARIA :
 
anno sc.  2010-11  : n. 14 posti  psicofis.
 
anno sc.  2011-12  : n. 7 posti psicof.
 

C) SCUOLA SECONDARIA  I GRADO : 

anno sc. 2010-11  : n. 6  psicof. – n. 1 udito  - n. 1  vista
 
anno sc. 2011-12  n. 14  psicof.  – n. 2 udito
 

D)	 SCUOLA SECONDARIA II GRADO : 

Area ADO1 : 	a.s.2010-11 :  totale posti  n. 4 

a.s.2011-12 : n.  2 posti
 

Area AD02 	 a.s.2010-11:  n. 3 posti
 
a.s.2011-12 :  nessuna disponibilità
 

Area AD03 	 a.s.2010-11 :  nessuna disponibilità 

a.s. 2011-12 :  	n. 1 posto 

nessuna disponibilità per l’Area AD04. 

IL DIRIGENTE 

Francesco Capobianco 


